



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 0957/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES E PARA PESSOAL DE APOIO*

Fornecedor : B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA - 17.594.163/0001-42

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	330,00	UNID	MULTIFORMS	MULTIFORMS	R\$ 11,85	R\$ 3.910,50	R\$ 28,92	R\$ 9.543,60	--	R\$ 17,07
Descrição: Camisa em malha branca, fio 30.1, penteado, com bordado e estampa na parte frontal. Estampa nas costas, em alta definição (silkscreen elaborado a laser) tamanho Adulto - P										
1	350,00	UNID	MULTIFORMS	MULTIFORMS	R\$ 12,41	R\$ 4.343,50	R\$ 28,92	R\$ 10.122,00	--	R\$ 16,51
Descrição: Camisa em malha branca, fio 30.1, penteado, com bordado e estampa na parte frontal. Estampa nas costas, em alta definição (silkscreen elaborado a laser) tamanho Adulto - M										
1	100,00	UNID	MULTIFORMS	MULTIFORMS	R\$ 19,78	R\$ 1.978,00	R\$ 28,92	R\$ 2.892,00	--	R\$ 9,14
Descrição: Camisa em malha branca, fio 30.1, penteado, com bordado e estampa na parte frontal. Estampa nas costas, em alta definição (silkscreen elaborado a laser) tamanho Adulto - G										
1	24,00	UNID	MULTIFORMS	MULTIFORMS	R\$ 12,00	R\$ 288,00	R\$ 30,19	R\$ 724,56	--	R\$ 18,19
Descrição: Camisa em malha branca, fio 30.1, penteado, com bordado e estampa na parte frontal. Estampa nas costas, em alta definição (silkscreen elaborado a laser) tamanho Adulto - GG										
1	3.460,00	UNID	MULTIFORMS	MULTIFORMS	R\$ 11,60	R\$ 40.136,00	R\$ 27,08	R\$ 93.696,80	--	R\$ 15,48
Descrição: Camisa em malha, fio 30.1, penteado, com bordado e estampa na parte frontal. Estampa nas costas, em alta definição (silkscreen elaborado a laser) tamanho Infantil - 02 a 14 anos (quantidade de camisas por tamanhos: (02 anos - 80; 04 anos: 400; 06 anos: 600; 08 anos: 700; 10 anos: 500; 12 anos: 640; 14 anos: 540)										
Subtotal Lote R\$ 50.656,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 50.656,00						Subtotal Orçado: R\$ 116.978,96		56,6964 %		R\$ 66.322,96

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 50.656,00	R\$ 116.978,96	56,6964 %	66.322,96

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 23 de Maio de 2024

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL